REPUBLIKNA ESHOQIPERISE

NOTER BLERTA D. KACELI
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE

ADRESA Rr. "Myslym Shyri", Nr. 82,
Tirané

DEGANENDORE TIRANFE TEL: 0682014123

PERPILIM DHE VERTETIM TE SH.P.K.-VE
(AKT THEMELIMI DHE STATUT)

NIz repertoir: 723

Nr. Koleksioni: 114

Tirane mé 16/05/2022

¢ Shqipernse”, i ndryshuar
- personale”, i ndryshuar
i A20220 184

22053720013592184



rf;.cr Em

&4—\-"1 - J ‘

AKT THEMELIMI
[ SHOQIRISE ME PERGJEGJESI T KUFIZUAR
“ITALIAN GLASSES LENSES” SH.P.K.~

"Sot, mé daté 16.05.2022, para mcic Notere BLERTA D. KACELI, anétate né Dhomén Kombétare té
Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, Rr. "Myslym Shyri", Nr. 82, Tirané, u
paraqit personalisht:

THEMELUESI:

Z. STEFANO TORELLI, shtetas Italian, i biri i Rocco, lindur mé 20/09/1971, né Chieti, dhe banues
n¢ Rr.”Ndre Mjeda”, l\(,’mp]d\sl Rezidencial Magneti, pll.149, shk.2, Ap.21, Tirané, mbajtés i
pashaportes me Nr. YB2521021, leshuar me dt. 06.02.2018, zotron 1 (nje) kuoté me vleré &
pergjithshme 1000 (njé mijé) leké, qé pérbén 100 (njéqind€) % té kapitalit té Shogérisé “ITALIAN
GI.ASSES LLENSES” sh.p.k.;

i cili ka vendosur t¢ nénshkruajé Aktin e Themelimit € méposhtém € njé shoqérie me pérgjegiési té
kufizuar, (mé poshté “Shogéria”), né bazé t€ Ligjit Nr.9723, daté 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te

Regjistrimit™ (t€ ndryshuar) dhe ligjit Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”
(¢ nelrvshaar).

Neni 1 - Emértimi
Emértimi 1 Shogerise éshee “TTALIAN GLASSES LENSES” SH.P.K.
Neni 2 - Personaliteti juridik

Shoggéria fiton personalitetin juridik pasi € jet¢ regjistruar né Qendrén Kombetare té Biznesit (QKB), né
pérputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.

Shogeria, pasi ¢ keté fitaar personalitetin juridik, éshté pérgjegiése ndaj t€é tretéve pér detyrimet dhe
démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé s¢ saj.

Shogdria “ITALIAN GLASSES LENSES” SH.P.K,, eshte nje shogeri, g¢ themelohet ndérmjet
ortakeve gé pérballojné humbje vetém deri né kufirin e vlerés sé kontributit t€ tyre né kapitalin
themeltar.

Neni 3 — Selia

Shogéria e ka scliné né Tiran¢, n¢ Rr. “Kavajes”, Kompleksi "Square 21", shk.2, kt.6, ap.20, Tirané.
Shoqéria mund t¢ ndryshojc scliné e saj, té hapé zyra pérfaqesie, degg, té krijojé filiale, si brénda ashtu
cdhe jashi€ Republikés s¢ Shyiperisc, vetém me vendim t€ Ortakut té Shogerisé.

Neni 4 - Objekti i veprimtarisé

Objckti krvesor i veprimtaris¢ s¢ késaj shoqgérie éshté:
o I'regti me shumice dhe pakice e produkteve okulistike, ku perfshihen syze optike dhe ato te
dicllit, lente kontakt,
*  Montmi i kornizave dhe xhamave optike, mirembajtje dhe riparimi i syzeve, gjithashtu dhe vizita
micksore okulistike.
o Import-cksport e syzeve e diellit dhe optike, lente optike.
e Import dhe tregti me shumice dhe pakice te Instrumentave optik.
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Neni 5 - Kohézgjatja
N\) X A

o
.Ii'@‘h;ig)at]a e veprimtarisé sé Shoqetisé “I'TALIAN GLASSES LENSES” sh.p.k. éshté e pakufizuar.
Neni 6 - Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqerisé éshté 1.000 leké (njemije leke).
Ortaku i vetem, Z. Stefano Torelli, éshté zotérues i njé kuote me vleré t€ pérgjithshme 1000 (njé mijé)
leké, qé pérbén 100 (njéqind€) % té kapitalit t¢ Shogérisé “ITALIAN GLASSES LENSES”
sh.p.k;;
Pjesét ¢ kapitalit themeltar nuk mund té pérfagésohen nga letra me vleré té tregtueshme.
Kontributi i ortakut mund & jeré né para ose né natyré (pasuri t€ luajtshme/té paluajtshme apo té
Lll‘L'iI;U.

Neni 7 - Transferimi i pjeséve té kapitalit

Pjesét ¢ kapitalit i transferohen t€ tretéve sipas parashikimeve té Statutit.
Neni 8 - Administrimi

Shogera do ¢ admimstrohet nga Z. Stefano Torelli sipas statutit dhe ligjit pér njé periudhé 5-vjecare
me (& drgged npértértie

\sambleja ¢ perajithshme mund € shkarkojé¢ administratoret né gdo kohé me shumicé t&é zakonshme.
Statuti, apo marréveshje (€ gera nuk mund € pérjashtojné apo kufizojné kété € drejte.

Pérvec késaj, administratoret shkarkohen nga gjykata pér shkelje té ligjit me kérkesé té ¢donjérit prej
ortakéve.

Tagrat e pérfagésimit t¢ administratorve dhe ¢do ndryshim i tyre njoftohen pér regjistrim prané Qendrés
Kombétare t€ Biznesit.

Emérimi 1 administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té Biznesit.
Adminstrator 1 shogense mund € emérohet edhe njé person jasht€ ortakerisé.

Neni 11 - Viti Financiar

Vid financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor té sccilit vit. Pérjashtimishe, viti i paré
tnctar tillon nga data ¢ registrmin ¢ shogerisé né Qendrén Kombeétare t€ Biznesit dhe mbyllet mé 31 Dhjetor.

Neni 12 - Baza Ligjore

Shogéria do & zhvillojé aktiviterin ¢ saj né pérputhje t€ ploté me kété statut dhe dispozitat e legjislacionit
shyprar.

Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do té zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe shoqérité
tregtare”, Kodit Civil dhe cfarédo ligji tjetér specifik né Republikén e Shqiperisé.

Neni 13 - Mosmarréveshjet
Pér mosmarréveshjet gé mund t€ lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kédj Akt Themelimi,

si dhe pér cdo mosmarreveshje qé mund t€ lindé midis Shoqerisé dhe té tretéve, do té jeté kompetente
Gijvkara Shqiptare.
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l\\ ,\L Themelimi u redaktua né 3 ekzemlare me pérmbajtje dhe vlera t€ njéjta juridike, né gjuhén

shqipe, u miratua nén pér nén nga Ortaku i shoqerisé tregtare “ITALIAN GLASSES LENSES”

SH.P.IK, \\dlm nénshkruhet prej dj né € gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmén

[ forgjinale, pasi pérmbajtja e aktit i'u pérkthye prej pérkthyesit Z. Enid Zoto, i biri i Dhimiter, lindur me

th 15,08 1973, ne Vlore dhe banues ne Tirane, Rr.”Muhamet Delliu”, Nr. 56, i njohur prej meje noteres

Py ‘.luun;u.unm Nr037438412, arpersonal H30815039S, dt.09. (J7”)”1 me zotesi te plote per te
““Vepruar i cili zotron gjuhen italiane dhe nenshkroi gjithashtu ne prezencen tim.

Neni 14 - Dispozita pérfundimtare

Uné Noterja verifikova identitetin ¢ paléve népérmjet dokumenteve t€ identitetit dhe pasi e gjeta

pérmbajtien e aktit noterial & mésipérm, né pérputhje t€ ploté me nenin 62, 63 e vijues t€ ligjit nr.

110/2018 “Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre. Né zbatim t¢ ligjit 9887, dat¢ 10.03.2008 “Pér

mbrojten ¢ 1€ dhénave personale”™, uné Noterja deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj t€ dhénat personale
subjekteve € késaj kontrate, né ményré t€ drejté dhe t€ ligjshme.

Akti nenshkruhet dhe prej meje Noteres.
THEMELUESI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“TTALIAN GI.ASSES LENSES” SH.P.K.
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